



Oikeusministeriö  
Oikeushallinto-osasto  
Tuomioistuinyksikkö

## LAUSUNTOPYYNTÖ 16.9.2016 (OM 3/31/2016)


Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa kärjäoikeusverkoston kehittämishankkeeseen liittyvästä arviomuistiosta (OM 3/31/2016). Muistiossa on arvioitu, mihin kärjäoikeusuudistuksen mukaisista kärjäoikeuksista muun muassa sotilasoikeudenkäyntiasiat tulisi keskittää käsiteltäviksi. Ehdotuksiin on pyydetty ottamaan kantaa siltä osin kuin ne ovat muuttuneet kärjäoikeusverkostotyöryhmän ehdotuksista (Mietintöjä ja lausuntoja 14/2015).

Kainuun kärjäoikeus säilyy, toisin kuin kärjäoikeusverkostotyöryhmä ehdotti, uudistuksessa itsenäisenä, eikä sitä yhdistetä Oulun kärjäoikeuteen. Arviomuistiossa on työryhmän mietinnöstä poiketen katsottu, että Kainuun kärjäoikeus on yksi kahdeksasta sotilasoikeudenkäyntiasioita käsittelevästä kärjäoikeudesta.

Kainuun kärjäoikeus yhtyy edellä mainittuun kannanottoon ja katsoo, että sen toimivalta käsitellä sotilasoikeudenkäyntiasioita on perusteltua säilyttää.

Kajaanissa sijaitsee maan toiseksi suurin joukko-osasto, Kainuun prikaati. Prikaatin henkilöstö on lähes 500. Varusmiesmäärä on vuosittain noin 4.000. Reserviläisiä osallistuu eri harjoituksiin samoin noin 4.000 vuosittain. Prikaatin vastuu- ja toiminta-alue kattaa Kainuun lisäksi Pohjois-Pohjanmaan, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan maakunnat. Myös reserviläiset tulevat koko tältä alueelta ja prikaati vasta kertausharjoitusten järjestämisestä. Myös reserviläisten forum on Kainuun kärjäoikeus. Kuten työryhmä on esittänyt, sotilasoikeudenkäyntiasiat tulisi keskittää tuomioistuimiin, jotka sijaitsevat niiden joukko-osastojen läheisyydessä, joista voidaan varusmiesmäärät huomioon ottaen olettaa saapuvan määrällisesti eniten asioita. Tämä kriteeri täyttyy Kainuun kärjäoikeuden kohdalla.

Oulun syyttäjänviraston sotilasoikeudenkäyntiasioita käsittelevistä kolmesta syyttäjistä kaksi on sijoitettu Kajaanin toimipisteeseen. Sotilasjäsenet tarvitaan myös kirjallisen menettelyn rikosasioiden käsittelemistä varten. Prikaatin etäisyys kärjäoikeuteen on lyhyt eikä siirtyminen oikeuden istuntoon aiheuta juurikaan ajanhukkaa ja kuluja. Myös nämä perusteet puoltavat toimivallan säilyttämistä.

  
Anne Moilanen  
ma. laamanni

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet kärjätuomari Petteri Perälä ja kärjänotaari Jurkka Jämsä.

Postiosoite	Käyntiosoite	Puhelin	Telefax	Sähköposti
PL 95 87101 Kajaani	Lönnotinkatu 2 A 87100 Kajaani	02956 49470	029 56 49489	kajaani.ko@oikeus.fi